
2017:7**Interpellation av Henrik Sjölander (M) om
radonhalten i stadens byggnader**

Dnr 107-498/2017

Under 2016 arbetade fastighetskontoret med att få en översikt av de radonhalter som kan förekomma i byggnader som förvaltas. Kontoret redovisar i verksamhetsplanen för 2016 att underlaget från tidigare år inte varit fullständigt och att man därför i nuläget inte vet vilka radonhalter som finns i alla byggnader. Med hjälp av mätidosor för radon görs ytterligare 500 mätningar under den så kallade eldningsperioden.

Utfallet och analysen i fastighetsnämndens verksamhetsberättelse för 2016 är till viss del ändå oroande. Nämndens årsmål för den andel av stadens egna fastigheter med byggnader som används för något av ändamålen bostad, arbetsplats eller undervisningslokal som understiger en radonhalt på 200 bq/m³ luft är 100 procent. Motsvarande mål för kommunfullmäktige är satt till 70 procent. Trots detta redovisar fastighetsnämnden ett resultat på noll (0) procent. Fastighetskontorets analys är att det inte går redovisa en siffra eftersom det inte finns underlag som till 100 procent bekräftar om radonhalten överstiger eller understiger rekommenderad nivå. Detta ställer tyvärr fler frågor än det ger svar, och innebär en osäkerhet för alla som på ett eller annat sätt nyttjar byggnader på stadens fastigheter. Detta gör också sammantaget att nämnden inte uppfyller kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet avseende 2.6 Inomhusmiljön i Stockholm är sund.

Enligt Folkhälsomyndigheten kan radon orsaka lungcancer efter daglig och lång tids exponering för höga radonhalter i till exempel bostaden. Rökning tillsammans med radon ökar risken kraftigt. Radon ger inga akuta förgiftningar, men en människa som exponeras dagligen och kontinuerligt för höga halter radon under lång tid löper risk för nedsatt hälsa. Därför är radonhalten i bostaden viktigast att hålla nere, även om inomhusmiljön på arbetet, förskolan eller skolan också bör vara så låg som möjligt för att inte bidra för mycket till den livslånga sammanlagda stråldosen.

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Vilka åtgärder avser ansvarigt borgarråd att vidta för att säkerställa en långsiktigt sund inomhusmiljö i Stockholms stads byggnader?
2. Vilka åtgärder avser ansvarigt borgarråd att vidta för att få fram det underlag som krävs för att bekräfta om radonhalten i stadens byggnader överstiger eller understiger rekommenderad nivå? När avser ansvarigt borgarråd att presentera detta underlag?

Stockholm den 15 mars 2017

Henrik Sjölander